
REGISTRO GENERALE N. 249 del 18/08/2017 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 249 del 18/08/2017 

DETERMINAZIONE N. 104 del 17/08/2017 
PROPOSTA N. 321 del 17/08/2017 
 
OGGETTO: Legge Regionale 9/2004 art.1) lett. f). Impegno e liquidazione provvidenze spettanti 

Periodo Aprile/Giugno 2017 
 
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio – 

Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

VISTA la legge n. 9 del 3 Dicembre 2004, relativa all’erogazione delle provvidenze in favore dei   

cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasie maligne; 

 

VISTA la L.R. n. 27 del 25/11/83; 

 

VISTA la legge Finanziaria dell’anno 2006, nella quale si ribadisce che per l’anno in corso, agli utenti 

beneficiari della suddetta legge si dovranno liquidare esclusivamente le spese sostenute per 

viaggio e soggiorno; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/21 del 26.02.2008, con la quale si modifica la 

decorrenza dei termini per la corresponsione delle provvidenze di cui alla L.R. 9/2004, riferendola al 

primo giorno di trattamento e cura, purché la domanda sia presentata al Comune entro 6 mesi da 

tale data;  

 

DATO ATTO che nella suddetta circolare si precisa che il termine indicato nella stessa, per la 

corresponsione delle provvidenze di cui all’oggetto, non è perentorio, per cui possono essere prese 

in considerazione anche le richieste presentate successivamente ai sei mesi dall’inizio del 

trattamento; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 179 del 146 del 17.09.2015 avente ad oggetto: “Legge 

Regionale 9/2004 art.1) lett. f). Riconoscimento nuovo beneficiario. Impegno e liquidazione 

provvidenze spettanti Periodo Aprile/Settembre  2015”; 

VISTI i regolari certificati medici attestanti che l’utente sopra menzionato è affetto da patologia 

prevista dalla normativa e risulta sottoposto a regolare trattamento presso il Presidio Ospedaliero di 

Sassari- rilasciato ai sensi dell’art.1 lettera f) della citata legge regionale, depositato agli atti dell’ 

Ufficio Servizi Sociali; 

Visti i seguenti atti: 

- Determinazione del Direttore delle Politiche Sociali Servizio Interventi integrati alla persona n. 

3548/REP n.  77 del 28 marzo 2017 n. 203/462 avente ad oggetto: “Bilancio regionale 2017. 

Impegno complessivo di € 12.000.000,00 per l’anno 2017 in favore dei Comuni a titolo di 

acconto per la concessione e l’erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di 

cittadini. L.R 26 febbraio 1999, n. 8 – art. 4 – commi 1,2,3,7 lett. a – b- c, art. 10 – comma 2 e 

L.R n. 9/2004 – art.1, comma 1, lettera f). Fondo regionale per la non autosufficienza ”, in cui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 249 del 18/08/2017 

veniva stanziato in favore del Comune di Romana, la somma pari a € 608,19, ai fini 

dell’erogazione dei contributi di cui alla L.R 9/2004; 

- Determinazione del Direttore delle Politiche Sociali Servizio Interventi integrati alla persona n. 

5779/REP n. 206 del 12 giugno 2017 avente ad oggetto: “Bilancio regionale 2017. Impegno 

complessivo di € 36.000.000,00 per l’anno 2017 in favore dei Comuni a titolo di saldo per la 

concessione e l’erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini. L.R 26 

febbraio 1999, n. 8 – art. 4 – commi 1,2,3,7 lett. a – b- c, art. 10 – comma 2 e L.R n. 9/2004 – 

art.1, comma 1, lettera f). Fondo regionale per la non autosufficienza ”, in cui veniva 

stanziato in favore del Comune di Romana, in particolare per leggi di settore ex L.R 8/99, la 

somma pari a € 1796,27, ai fini dell’erogazione dei contributi di cui alla L.R 9/2004; 

ESAMINATA la documentazione e verificata la conformità alle specifiche richieste della legge in 

oggetto; 

DATO ATTO che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle 

disposizioni contenute nell’art. 26 e 27 del D.L 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO  il D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2016; 

 

DETERMINA 

FAR propria la premessa narrativa; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDAZIONE in favore di 1 utente residente a Romana di cui all’allegato “A” la 

somma complessiva di € 224,14 al capitolo bilancio 10455,03   Conto Competenza 2017  Missione 

12  Programma 05  Titolo I; 
 

DI DESIGNARE  se medesimo responsabile alla esecuzione del procedimento di spesa con la 

presente disposto; 

 

Dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione prevista dagli artt. 26 e 

27 del DL 33/2013 ( in quanto vengono trattati dati sensibili, oppure dati soggetti a rischi specifici). 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 321 del 17/08/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 249 del 18/08/2017 

data 17/08/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 321 del 17/08/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 10455 3 507 1 224,14 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 607 1 507 --------- OMISSIS --------- 224,14 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CALARESU 
CARMELA  il 18/08/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 411 

 
Il 02/10/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 249 del 18/08/2017 con 
oggetto 
 
Legge Regionale 9/2004 art.1) lett. f). Impegno e liquidazione provvidenze spettanti Periodo 
Aprile/Giugno 2017 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 02/10/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


